
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 г. Красноярск № 251-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на оснащение мест для занятий физической 
культурой на открытом воздухе и проведения тестирования населения 
в соответствии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
физической культуры и спорта», постановлением Правительства Красноярского 
края от 20.04.2023 № 324-п «Об утверждении Порядка предоставления 
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на оснащение мест для занятий физической культурой 
на открытом воздухе и проведения тестирования населения в соответствии 
с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на оснащение мест для занятий физической 
культурой на открытом воздухе и проведения тестирования населения 
в соответствии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.М. Медведев

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 12.04.2024 № 251-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на оснащение мест для занятий физической культурой 
на открытом воздухе и проведения тестирования населения в соответствии 

с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер
субсидии

1 2 3
1 ЗАТО город Зеленогорск 3 150,0
2 Ачинский район 3 150,0
3 Идринский район 3 150,0
4 Курагинский район 3 150,0
5 Уярский район 3 150,0

Итого 15 750,00


